REQUERIMENTO Nº 00150/2010
Solicita informações sobre a retomada das obras de pavimentação do Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A população de Mailasqui anseia pelo término das obras de pavimentação asfáltica iniciadas no Distrito, já paralisadas há algum tempo. Faz-se necessário, por isso,  maior esforço do Poder Executivo em direção à conclusão das referidas obras. Tal esforço virá ao encontro das necessidades da comunidade, que esperam que, com a pavimentação, usufruirão de maior segurança, conforto, e possibilitará  a valorização do mercado imobiliário local e posteriores intervenções de infra-estrutura.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por qual razão foram as obras de pavimentação paralisadas?
2. Existe previsão para a retomada das obras? Se sim, quando?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de julho de 2010
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 05121/2010